
 

 
 

 
 
 

IL DIRETTORE 
 
 

Visto  l’art. 11 del D.Lgs. n. 68/2012 per il quale alle Università sono consentite forme di 
collaborazione degli studenti per attività connesse ai servizi e al tutorato di cui all’art. 13 
della L. 341/1990; 

 
Visto lo Statuto di Ateneo emanato con D.R. n. 645 del 23/11/2016; 

 
Visto    il Regolamento didattico di Ateneo, emanato con D.R. 840 del 9/9/2013, ed in particolare 

l’art. 33 co. 1 ove, tra l’atro, si specifica che “… le attività tutoriali mirano al recupero di 
lacune di apprendimento nelle conoscenze di base, alla guida nella predisposizione 
ragionata di un progetto generale di studi, alla programmazione del piano di lavoro 
personale, all’individuazione di un metodo idoneo per affrontare gli studi e gli esami e 
all’assistenza nella scelta dell’area disciplinare e del docente per preparare la tesi di 
laurea...”; 

 
Preso atto dell’assegnazione delle risorse per attività di tutorato, didattico-integrative, 

propedeutiche e di recupero a valere sull ’UPB SCAM.lstr.Form.Tutorato2023 alla voce 
di bilancio “CC111107 – Tutorato DM 198/2003”; 

 
Vista    la delibera del CdD n. 24 del 13.09.2024 con la quale il Direttore è stato autorizzato ad 

emanare un bando di selezione per lo svolgimento di attività di tutorato, corsi di primo 
sostegno e attività didattico-integrative per le esigenze dei Corsi di Laurea attivati dal 
Dipartimento; 

 
Visto  il D.D. prot. n. 160983 del 02.10.2024  rep. n. 633/2024, con il quale è stata indetta la 

procedura comparativa per titoli e colloquio, finalizzata all'affidamento per l’a.a. 
2024/2025 di n. 27  incarichi per attività di tutorato; 

 
Visto    il Decreto parziale di rettifica rep. n. 661/2024 prot. n.1 65708 del 09.10.2024 del 

succitato D.D. n.633/2024;   
 

Visti     gli atti e gli adempimenti predisposti in data 21.10.2024 dalla Commissione giudicatrice 
incaricata di procedere alla valutazione in esame, all’uopo nominata con D.D. n. 673/2024, 
che ha individuato i candidati idonei; 

 
 

DECRETA 
 

 per i motivi di cui alla premessa: 
 
 

Art. 1) sono approvati gli atti della valutazione comparativa per titoli e colloquio, finalizzata al   
conferimento di n. 27 incarichi per lo svolgimento di attività di tutorato, corsi di primo 
sostegno e attività didattico-integrative per le esigenze dei Corsi di Laurea attivati dal 
Dipartimento; 



 

 
 

Art. 2) sotto condizione dell'accertamento del possesso dei requisiti previsti dal bando in 
argomento, è approvato il conferimento dell’incarico di cui al precedente art. 1), ai n. 20 
candidati valutati idonei, come da schema stilato dalla Commissione valutatrice che di 
seguito si riporta: 

 
Corso 

di 
Studio 

Ambito 
didattico ore Tip Candidato Titoli Orale Totale 

Vincitore/ 
Idoneo 

Farmacia 

Tecnologia 
Farmaceutica 
Laboratorio di 
preparazioni 

galeniche 

29 B 
Vincenzo 

VENDEMIA 33 45 78/100 v 

Farmacia 

Legislazione 
Farmaceutica 

e 
Formulazioni 
farmaceutiche 

29 B 
Andrea 

CASALE 43 45 88/100 v 

Farmacia 
Chimica 
Organica 58 A 

Giuditta 
RUSSO 31 48 79/100 v 

Biotecnologie 
Chimica 
generale 

inorganica 
17 B 

Martina 
DRAGONE 48 48 96/100 v 

Biotecnologie Biochimica 17 B 
Domenico 

SGAMBATI 50 48 98/100 v 

Biotecnologie Microbiologia 17 B 
Milena DELLA 

GALA 50 45 95/100 v 

Molecular 
Biotechnology 

Industrial 
Biochemistry 

and 
Biotechnology 

17 B 
Sabrina 
CUOMO 50 48 98/100 v 

Scienze 
Biologiche 

Matematica 58 A 
Beatrice 

VALLIFUOCO 41 48 89/100 v 

Scienze 
Biologiche 

Igiene 58 A 
Michela 

ROMANO 40 43 83/100 v 

Scienze 
Biologiche 

Chimica 
organica 29 B 

Angela 
SORICE 50 45 95/100 v 

Scienze 
Ambientali 

Chimica  
generale e 
inorganica 

38 B 
Gaetano 
CAPUTO 26 44 70/100 v 

Scienze 
Ambientali 

Fondamenti di 
Biologia 38 B 

Elio 
POZZUOLI 42 45 87/100 v 

Scienze 
Agrarie e 
Forestali 

Matematica 10 B 
Angelica Pia 
DI FEOLA 49 45 94/100 v 

Scienze 
Agrarie e 
Forestali 

Gestione delle 
risorse 

Forestali 
20 A 

Concetta 
BASILICATA 32 43 75/100 v 



 

Scienze 
Agrarie e 
Forestali 

Botanica 
generale 10 B 

Elvira 
FERRARA 40 46 86/100 v 

Scienze 
Agrarie e 
Forestali 

Biochimica 10 B 
Maria 

Giuseppina 
CAMPANILE 

50 43 93/100 v 

Scienze 
Agrarie e 
Forestali 

Genetica 
agraria 10 B 

Maria 
Giuseppina 

CAMPANILE 
50 43 93/100 v 

Scienze 
Agrarie e 
Forestali 

Chimica 
generale 10 B 

Virginia 
FUSCO 48 45 93/100 v 

Scienze degli 
Alimenti e 

della 
Nutrizione 

Umana 

Tutorato di 
primo 

sostegno in 
Biologia di 

Base 

23 B 
Maria 

VENTRIGLIA 50 45 95/100 v 

Scienze degli 
Alimenti e 

della 
Nutrizione 

Umana 

Tutorato di 
primo 

sostegno in 
Chimica di 

Base 

23 B 
Giovanna 
CIMMINO 50 45 95/100 v 

 
Art. 3) il presente provvedimento è pubblicato all’Albo on-line di Ateneo e sul sito web di 

Dipartimento (sezione bandi e gare). 
 

 
                                                                                                                                  Il Direttore 

Prof.ssa Angela Chambery 


	IL DIRETTORE
	DECRETA

		2024-10-22T15:50:53+0200
	IT
	Angela Chambery




